
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001194 
IAN 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de Enero de 2013, que 
contienen la constitución de Jmpania COMPANIA DE TRANSPORTE DE TAXIS CARCELEN 
BAJO CARBAJ S.A.. ES 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1036 de 

06 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE TAXIS CARCELEN BAJO CARBAJ S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

he 

: ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
lá matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 07 de Marzo de 2013 

  

Exp. Reserva 7460762 
Nro. Trámite 1.2013.254 >



  

o a 

  

  

| 00 ax 45 

o y / o 

A AENA 7] 

7 o Vo REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO. 7. | : 
. , RAZÓN DE.INSCRIPCIÓN o 

/ 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE. REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A (CONTINUACIÓN: 

4, ACTA DE INSCRIPCIÓN A:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA _ vo 

    
y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

] ¡CN 
“2. DATOSDELOS INTERVINIENTES: CE A MYYAS ANO Le) A 

- | Identificación q Nombres 8 ON pea: tónide:/ Y Y Calidad en que o Estado Civil, '., |, 
+ EN IS Domicilio 4,7 + compafece /. e 

1702961440 [BOLAÑOS RUBIO” [Quo [ ¿5 ASCIONISTA . | Casado 
- ORKFÁBIAN: EDUARDO | ANACO A A 

1707770812 ¿/...'[¿MQRILLO-LOPEZ . >. [Quito ET TACCIONISTA 2 | Casado" 
: 2 -- JLUISARMANDO - | LLANTA LL o 

A IES | CASTILLO, +“. | Quito' - < ACCIÓN! STA. | Casado, 77 
CEN ¿MEDRANO * o MN á a A TX SS 

, (¿VMANUELALONSO Al CORA EIA | 
1713595948 AU CAMPÚUES' Quito”; Quo” A ON a ACCIONISTA | Casado 

IS FIDEL LN SALÍ ÍN as Ne | | 
0400908786 : MORIELO SANCHEZ / TA Mo ACCIONISTA, ? Casado 

vivió EnéLeERTO 14, AO NR ES 
1703247559 PAZMIÑO, SIERRA * “Quito * SA. Pa ACCIONISTA Casado 

GALO ENRIQUE AL A 
0400554846 CHICAIZA ERE Quito o ACCIONISTA , | Casado . 

SEGUNDO JUAN ' [A O 
JOSE ' OS 

- | 1803248564 SANCHEZ PALACIOS | Quito ACCIONISTA Casado 
4 - RODNEY NEPTALI UN 

1704268257 ' | BEDOYA LUIS Quito ACCIONISTA | Casado 
UN ALFONSO. A o 

_ 1713939294 PEÑAFIEL Quito ACCIONISTA Casado” 
MARCILLQ JOSE 
LUIS             
  

0045072     
MON 

"IMP. IGM. ea 

Página 1 de 4 

 



«sRegistro Mercantil de Quito... ” A ' 3 ' ' AAA AAA AAA AL ld AA 

a 

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

o Vo. gl 0. 

1 . , . o, o MN a 

“11704746856 '-- --> | SALAMEA DIAZ « *-*f-Quito:- <-> 0% [«ACCJONISTA- "000 | Mio + 
MANUEL ! o ÓN 

o RUDECINDO |: la 
1001301314 PAEZ PADILLA Quito | ACCIONISTA . | Casado. e 

: OSCAR RAUL A 
17093644997 > [QUILLUPANGUI - ¡[Quito . [ACCIONISTA >” [Casado 0000000 
| ESCOBAR WILSON e Lo 

| GERARDO po O E 
1716826621 VILEMA ESCOBAR | Quito y, . ACCIONISTA: [Soltero - + > 

OS HOMERO” — : ANO O A 
porno o le oc 

1710106871 | ORDOÑEZ CALERO)” 2 XL | ACCIONISTA | Soltero EE 
| FREDOY LEONARDO || > Hi, | O 
0700645625 AREVALO” PEN ito 0 ACCIONISTA Taiado” AS 

q ALDONADO LUIS NIN 1, o 
Dos LAS OA PUN T A ON: 

1713648895 -ELORES NICOLALDE Quito!/ El. / ACIONISTAZS > “Casado 0 1, 

LUIS ALBERTO a AMENA cap o A 
1711863389 CT Lasso” CARTAGENA-| Quito  '2- ” " “ACCIONISTA”. | Casado 

N CHA GONZALO HERNAN a ERRE 
- (1715274856 "| ANDRANGO | Quito - 7 DJ/ACCIONISTAS> ==] Casado 

| CANE ED EDWIN. MA HA yo | 
- ANNAN PA ss AS, A E 

1704545274 / RODRIGUEZ/ L 4 IyvQuito Ñ NN “| ACCIONISTA. >) - | Casado,” A Ro 

"MUÑOZ ANA LN PEÓN - 
| EG máNDA Ll / ANEN E A 

1001055258 HARO PS LUIS Y Quito, 07 - ACCIONISTA Casado' 
ANA EN A o ) A 5 NS | OS 

ELIAS: nl 
1000192110 MENDEZ JORGE Le Quito" EN LO Ta ACCIONISTA. | Casado 
o | ANIBAL PO lo 
1715161897 GUIJARRO TORRES | Quito/,./. ” - ACCIONISTA: Soltero. '' 

LUIS ROLANDO | Jo o 
1707274658 YELA VILA NELSON | Quito  / - | ACCIONISTA. | Cásado. "0000 

- ABDON - 
1707312581 ORTEGA VIZCAINO | Quito o. . | ACCIONISTA +. | Casado - 

SEGUNDO ON % 
s JUSTINIANO : e _ 

1802176907 -| SANCHEZ ROSERO | Quito . | ACCIONISTA Casado 
3 NERQUES ARNUBAL             
  

Página 2 de 4 

x 

  

M2 0045071 
7 IMP. IGM. es 

 



' «Registro Mercantil de Quito so a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

_—
S.

 

  

  

  

  

  

              
  

  

o 

y 

7 
, A A a po : La 

"|-0400708491*- *-- - | MORALES -- - - 1-“| Quito “---- “| ACCIONISTA- 1 -- >| Casado; . => 
Y | MANGUAY LUIS. o o a | 

| ANIBAL SS o e, 
0701838088; ' | ANDRADE YANZA | Quito ACCIONISTA Soltero . 

VICTOR EDUARDO ON o o 
1706456207 * * * | MOLINA INGA - Quito ACCIONISTA * ' * >| Casado "000 
os SEGUNDO RUBEN ÓN 
1711437481 YARANGA Quito .| ACCIONISTA - :| Soltero o 

NAVARRETE JORGE , 0 

PATRICIO £ DO, | A A 
11709501116 NAVARRO O EAJZA O [Quita A PRAGA A ACCIONISTA! 5 Sgltero 7 IP 

JAIME MARCELO”) sd Aa A 
1712030228 VACA MAFLA > 7 A “Quito, / 8 | ACCIONISTA Casado 

MARCELO:AGUSTÍN: y AR MV E, AN CN 
1000766681 IO | Qui do 107 Le = ACCIONISTA 7 Divorciado '' 

(['FARINANGO EN O 47. ÍA EN 
- RAPABL O OA LALA A los 

1711095388 O TASÍNCHANO ES SR Rua ZE ACCIONISTA > Casado 

[E GUÁMBIANGO” O c AE IS o TY 
Ho E [OSENWVELÍNTONG eS ASTRAL A 
"1002259909 77 [ CHAÑEZANRANGO Quito o | ACCIONISTA - | Casado *' 

CA MIORIGUO Y SNS > 
0300425238 " EJCCALLE TENEZACA/ >: 4 Quito, CN ACCIONISTA 7 Casado... 

/ ARIOLFO/- IT A EY JP , a JS No O Po 
1713663266 “ALMEIDA MORILLO' Quo -- | ACCIONISTA > Casado... 
- IORGÉGUSTAVO .. |/V CN > E AY o 
1708661317 LASSO' CARTAGENA ( Qro SA A . ACCIONISTA Casado NS 

] JORGE 4 o : 
E WASHINGTON” 4200 PORN ES : eS 
1705104527 - VILEMAUVIDIA  *: “Quito, NS ACCIONISTA -,,, ,- | Wiudo. -, ,-:-,- => 

HOMERO Ca 7 

, WILFRIDO 
1705041117 GARZON MORALES | Quito ACCIONISTA Casado ., 

GALO ALFONSO l 
0400464053 CHAMORRO Quito - ACCIONISTA Casado. +: 
= PIZANAN ERNESTO 

ELIGER 
1714736277 PEREZ Quito ACCIONISTA . | Casado - - 

VILLAVICENCIO > | , 

' Página 3de 4 

N2 0045070 
— MPIGM.. 

— 

  

Y



_rsRegistro Mercantil de Quito A 
RA 

: : : : ps o o no a, Pa pora , 

. . : , Ps : . : ! nata portada poros 

. , , . . CI) o : AN , 
= . . o. .., o, , , . os Po, y . o 

  

  

            
  

opos. at -«| ALFONSO NEPTALI 27 OS a Lo a > e A 

+. [0101712834 . - | CHALCO CARPIO -Quito o 1 - [ACCIONISTA . "| Casado: 0000! 

A A A A CS 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: - A 

      

-CONSTITU 
16 a A mo 
NOTARIA SEGUNDA... A 
QUITO o AO 

e ¿SC.I:DIC.QL1B.OOL1I9A 

LEÓN 

- 4, DATOS o A 
Capital Qo IS o - A A UN 
_Cuantí TT 7 / - - 

: 5. DATOS VO o E Po 
GOBERNADA POR LAJUNT, ES RADA POR ELSDIRECTORIO; PRESIDENTE Y: le 

5) 1 , oa , 

GERENTE GENERALy/2 AÑOS; El > IRA o E ANTÉN EA PRESIDENTE Y A 
SÁ => AY ON PS 2? ¿ 

GERENTE GENERAL INDIVÍ! De 7 AS 
. LA MAN ¡ - K NA : : e] C Po eS , / o 1 ÍN . aa boba 

CUALQUIER ENMEN /, LES DE LA PRESENTE , LA 

AS INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SÉ E BANCO ÑO, ON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL | 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN L Jo | 

= 
  

“FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 2íÁ(S) DEL MES; DEAR AZÓ DE 2013 4 7 O 
/ ANI : o 7 BORRIS y . / ¿A 

Á > o A 9, cs 
e 4 N< . , : : . : , : E o 

. 2% Ze 

* DR. RUBEN ENRIQYÉ AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR fÉRCANTIL DEL CANTÓN QUITO. 

  

DIRECRÍÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78-Y GASPAR DE VILLAROEL 
Se 

> an ¿á ga 

o
 

- 

' ' Página 4de4 

Amr: ¡6M. e  


